
 

1 

Opatření ředitele  

Středoevropského technologického institutu Masarykovy univerzity 

č. 6/2018 

 

Změna pravidel pro stanovení poplatků za využití přístrojů 
a zařízení CEITEC MU 

(ve znění účinném od 21. 9. 2018) 

Podle čl. 7, odst. (2) písm. f) Organizačního řádu Středoevropského technologického 

institutu Masarykovy univerzity (dále jen „Organizační řád“) vydávám toto opatření: 

Článek 1 

Změna pravidel pro stanovení poplatků 

Toto opatření stanoví změnu pravidel pro stanovení poplatků za využití přístrojů a zařízení 

CEITEC MU a provádí též odpovídající změnu opatření ředitele č. 3/2016 Pravidla pro 

stanovení poplatků za využití přístrojů a zařízení CEITEC MU (dále jen „Opatření ředitele č. 

3/2017“). 

 

Článek 2 

Konkretizace nákladů na provoz přístrojů a zařízení 

Náklady na provoz jednotlivých zařízení/přístrojů ve smyslu potřebné rezervy na opravy a 

náhradní díly zahrnují také náklady na servisní smlouvy.  

 

Článek 3 

Změna pravidel uplatňování poplatků za využití přístrojů a zařízení 

Výsledné poplatky mohou být sníženy poskytnutím slevy pro kategorii uživatelů dle čl. 3 

odst. 4 písm. e) opatření ředitele č. 3/2017 za předpokladu, že období spolupráce s daným 

subjektem přesahuje období dvou let počínaje dnem přijetí první objednávky od daného 

subjektu, a zároveň za podmínky, že plnění vůči danému subjektu proběhne během 

předchozích 12 měsíců alespoň dvakrát, anebo za předpokladu, že spolupráce povede 

k metodologickému či technologickému rozvoji centrální laboratoře, který je je podložen 

dohodou o podílu na duševním vlastnictvím. Případná sleva se může pohybovat v rozmezí 

do 40 % z příspěvku na obnovu přístrojového vybavení. Stanovení procenta slevy definuje 

vedoucí centrální laboratoře či výzkumné skupiny. 

 

Článek 4 

Změna opatření ředitele č. 3/2017 

(1) V ustanovení čl. 2 odst. 4 opatření ředitele č. 3/2017 se ruší ustanovení bodu c). 

 

(2) V ustanovení čl. 3 odst. 1 písm. a) opatření ředitele č. 3/2017 se doplňuje konkretizace 

ve znění „(vč. nákladů na servisní smlouvy)“ na konec ustanovení. 

 



 

2 

(3) V ustanovení čl. 3 opatření ředitele č. 3/2017 se doplňuje nový odst. 12 ve znění: 

„Výsledné poplatky mohou být sníženy poskytnutím slevy pro kategorii uživatelů dle 

odst. 4 písm. e) tohoto článku za předpokladu, že období spolupráce s daným 

subjektem přesahuje období dvou let počínaje dnem přijetí první objednávky od daného 

subjektu, a zároveň za podmínky, že plnění vůči danému subjektu proběhne během 

předchozích 12 měsíců alespoň dvakrát, anebo za předpokladu, že spolupráce povede 

k metodologickému či technologickému rozvoji centrální laboratoře, který je je 

podložen dohodou o podílu na duševním vlastnictvím. Případná sleva se může 

pohybovat v rozmezí do 40 % z příspěvku na obnovu přístrojového vybavení (viz odst. 

6 tohoto článku). Stanovení procenta slevy definuje vedoucí centrální laboratoře či 

výzkumné skupiny.“ 

 

(4) V návaznost na čl. 4 bod 3 se zbývající body čl. 3 opatření ředitele č. 3/2017 přečíslují. 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

(1) Výkladem tohoto opatření, jakož i vyhotovením úplného znění opatření č. 3/2017, jak 

vyplývá z čl. 4 tohoto opatření, je pověřen tajemník. 

 

(2) Kontrolou dodržování tohoto opatření je pověřen manažer centrálních laboratoří a 

tajemník CEITEC MU. 

 

(3) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu. 

 

(4) Toto opatření nabývá účinnosti dne 21. 9. 2018. 

 

 

 

 

V Brně 20. 9. 2018 
Jiří Nantl 

ředitel ústavu 

 

 


